
DECRETO N.2 |.965# de 29 de julho de 1980.

Abre credito especial, reduz dotação or_
çamentaria e da outras providencias.

• 0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e de con
formidade com o disposto no artigo 2.2, da Lei n.2 1.779, de 01
de julho de 1980,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica aberto um crédito especial, no montan
te de Cr$50.000,00(cinq"uenta mil cruzeiros), destinados à cobertü
ra de despesas decorrentes da aquisição de uma área de terra
tuada em Monte Alverne, 3.2 Distrito deste Município, com a
guinte classificação:
órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e órgãos Su-

bordi nados
0701.16000000.000 - Transporte
0701.16880000.000 - Transporte Rodoviário

« 0701.16885340.000 - Estradas Vicinais
0701.16885341.000 - Aquisição de área para alargamento e retifica

çao de estrada
4.1.1.0. - Obras e Instalações. .CH$50 .000,00

Soma C4 50.000^00

Artigo 2.2 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1.2 a redução na segui ate dotação orçamentária:
Orgao - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentaria - 0401 - Gabinete do Secretário e Õrgãcs Su—

bordi nados
0401.03000000.000 - Administração e Planejamento
0401.03070000.000 - Administração
0401.03070210.000 - Administração Geral
0401.03070211.008 - Aquisição de área para Diversos Fins
4.2.1.0. - Aquisição de Imóveis.... .C450.000,00

Soma- • • • .Cr$50 .000,00

Artigo 3.2 - Fica reduzido o montante que consta do Or
çamento Plurianual de Investimentos de 1980/82, na parte relativa
ao exercício de 1980, como segue:
Ôrgao - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentaria - 040I - Gabinete do Secretário e Órgãos Su-

bordi nados
I) - Aquisição de áreas para diversos fins... C450.000,00

Soma Cr$50 .000, 00

si —

se



Fls. 02.

Artigo 4.2 - Fica ampliado o montante que consta do Or
çamento Plurianual de Investimentos de 1980/82, na parte relativa
ao exercício de 1980, como segue:
órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade - Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Su

bordinados
131) - Aquisição de área para alargamento e retificação de estra-

das Cr$50.000,00
Cr$ 50 .000, 00Soma

Artigo 5.2 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de julho de 1980.29 de ju

Registre-se, publique-se
e cumpra-se.

João/ Frantz
Prefeito

Secretario Municipal da Administração


